

GPW - Indeksy					
Indeksy	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Relatywnie do WIG	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
WIG	73 738,0	↑0,07%	-	3,06%	28,32%
WIG20	2 217,2	↓-0,07%	-0,14%	3,55%	23,73%
mWIG40	5 370,4	↑0,70%	0,63%	2,66%	29,27%
sWIG80	20 887,3	↓-0,12%	-0,19%	0,24%	19,38%

GPW - FW20				
Wybrane dane	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
FW20Z2320	2 227	0,0	↑0,00%	3,58%

Indeksy zagraniczne - kursy zamknięcia				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
BOVESPA (BRAZYLIA)	124 639,2	↑1,20%	1,13%	13,58%
BUX (WĘGRY)	57 565,7	↓-0,77%	-0,84%	31,45%
CAC 40 (FRANCJA)	7 168,4	↓-0,57%	-0,64%	10,73%
DAX (NIEMCY)	15 786,6	↑0,24%	0,17%	13,38%
DIJA (USA)	34 945,5	↓-0,13%	-0,20%	5,42%
EUROSTOXX 50 (EU)	4 302,5	↓-0,30%	-0,37%	13,41%
FTSE 100 (GB)	7 411,0	↓-1,01%	-1,08%	-0,55%
ISE 100 (TURCJA)	7 804,8	↑0,31%	0,24%	41,67%
MERVAL (ARGENTYNA)	602 278,2	↓-4,30%	-4,37%	198,03%
MSCI EM	982,3	↓-0,13%	-0,20%	2,70%
NASDAQ COMPOSITE (USA)	14 113,7	↑0,07%	0,00%	34,85%
PX (CZECHY)	1 384,0	↓-0,11%	-0,18%	15,17%
RTS (ROSJA)	1 120,7	↓-0,75%	-0,82%	15,53%
S&P 500	4 508,2	↑0,12%	0,05%	17,42%

Indeksy zagraniczne - kurs na godzinę: 8:37				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
NIKKEI225 (JAPONIA)	33 585,2	↑0,48%	0,41%	28,71%
HANG SENG (HONG KONG)	17 479,0	↓-2,03%	-2,10%	-11,64%
BSE 30 (INDIE)	65 916,6	↓-0,10%	-0,17%	8,34%
KOSPI 100 (KOREA Płd.)	2 505,0	↓-0,71%	-0,78%	12,01%
SHANGHAI A-SHARE (CHINY)	3 202,3	↓-0,10%	-0,17%	3,66%
SHANGHAI B-SHARE (CHINY)	232,2	↑0,07%	0,00%	-17,06%

Kontrakty terminowe - kurs na godzinę: 8:37				
Futures	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do fWIG20	Zmiana od początku roku
EuroStoxx50 Futures	4 319,0	↑0,19%	0,19%	14,11%
CAC40 Futures	7 187,0	↑0,25%	0,25%	10,71%
DAX Futures	15 868,0	↑0,18%	0,18%	13,44%
S&P500 Futures	4 525,8	↑0,06%	0,06%	16,20%
DIJA Futures	35 008,0	↓-0,05%	-0,05%	5,60%
NASDAQ Futures	15 883,0	↓-0,09%	-0,09%	42,59%

Waluty - kurs na godzinę: 08:37				
Waluta	Kurs [PLN]	Zmiana [PLN]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
EUR	4,3764	0,0031	↑0,07%	0,00%
CHF	4,5438	0,0092	↑0,20%	0,13%
USD	4,0377	0,0090	↑0,22%	0,15%
EUR/USD	1,0839	-0,0013	↓-0,12%	-0,19%



Surowce - kursy zamknięcia				
Surowiec	Kurs	Zmiana [%]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
ROPA WTI (USD za baryłkę)	73,1	↑0,22%	0,15%	-9,21%
MIEDŹ (USD za tonę)	8 264,5	↓-0,02%	-0,09%	-1,37%
ZŁOTO (USD za uncję)	1 980,1	↑1,12%	1,05%	8,18%
SREBRO (USD za uncję)	23,8	↓-0,41%	-0,48%	-1,43%
PLATYNA (USD za uncję)	897,6	↓-0,58%	-0,65%	-17,31%
GAZ ZIEMNY (USD za MMBtu)	3,1	↑0,33%	0,26%	-30,81%
W. KAMIENNY (USD za tonę)	123,1	↓-0,12%	-0,19%	-69,54%
CYNK (USD za tonę)	2 581,0	↓-3,01%	-3,08%	-13,24%
ŻELAZO (CNY za tonę)	963,5	↑0,78%	0,71%	12,69%
CYNA (USD za tonę)	25 193,0	↓-0,53%	-0,60%	1,55%
ALUMINIUM (USD za tonę)	2 215,5	↓-0,76%	-0,83%	-6,83%
OŁÓW (USD za tonę)	2 283,0	↑1,65%	1,58%	-0,44%
NIKIEL (USD za tonę)	17020,0	↓-2,30%	-2,37%	-45,30%

Źródło: Bloomberg

Źródło: Bloomberg

Największe wzrosty											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty
KETY	741,5	↑ 3,6%	18 607 823	WIRTUALNA	117,4	↑ 3,9%	574 703	NEWAG	23,0	↑ 7,5%	800 983
MBANK	552,2	↑ 2,6%	17 124 471	HANDLOWY	96,3	↑ 3,9%	4 410 602	COGNOR	8,2	↑ 3,8%	2 424 054
LPP	15210,0	↑ 2,1%	77 335 100	INGBSK	238,0	↑ 3,3%	819 153	WIELTON	8,9	↑ 3,6%	664 450
ASSECOPOL	80,7	↑ 2,1%	5 949 912	TAURONPE	3,7	↑ 3,0%	10 717 654	RAINBOW	45,0	↑ 3,2%	1 810 101
PKOBP	46,9	↑ 2,0%	179 019 033	CCC	46,3	↑ 2,8%	11 977 789	SUNEX	13,2	↑ 3,0%	192 804

Największe spadki											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty
ALLEGRO	29,5	↓ -9,3%	326 697 949	CIGAMES	2,8	↓ -4,2%	2 926 483	DATAWALK	31,2	↓ -4,2%	994 403
CYFRPLSAT	12,4	↓ -3,4%	19 106 222	BENEFIT	1740,0	↓ -4,1%	20 988 685	PCFGROUP	35,5	↓ -4,1%	91 200
CDPROJEKT	112,6	↓ -1,2%	34 963 479	TSGAMES	85,2	↓ -2,7%	1 959 404	MEDICALG	26,3	↓ -2,8%	382 374
PKNORLEN	62,6	↓ -1,0%	137 867 147	BUMECH	24,4	↓ -2,3%	358 226	ATAL	56,6	↓ -2,7%	389 610
ORANGEPL	8,0	↓ -0,9%	15 949 239	GREENX	2,5	↓ -2,1%	823 546	PEP	72,0	↓ -2,6%	127 458

Największe obroty											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
ALLEGRO	29,5	↓ -9,3%	326 697 949	BUDIMEX	540,0	↑ 2,1%	21 994 743	COGNOR	8,2	↑ 3,8%	2 424 054
PKOBP	46,9	↑ 2,0%	179 019 033	BENEFIT	1740,0	↓ -4,1%	20 988 685	MIRBUD	7,8	↑ 1,6%	2 413 591
PKNORLEN	62,6	↓ -1,0%	137 867 147	CCC	46,3	↑ 2,8%	11 977 789	UNIMOT	101,2	↑ 1,2%	1 953 416
PEKAO	137,1	↑ 0,8%	128 963 782	TAURONPE	3,7	↑ 3,0%	10 717 654	RAINBOW	45,0	↑ 3,2%	1 810 101
PZU	46,5	↓ -0,7%	122 795 519	MILLENNIUM	7,7	↑ 0,7%	8 203 552	VIGOPHOTN	429,0	↓ -0,2%	1 268 360

CATALYST											
Catalyst - największe obroty											
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
BST0228	99,5	↑ 0,3%	266 880	KIN1025	100,0	↑ 0,0%	72 000	DS1033	104,0	↑ 0,7%	38 878
KRU1028	99,0	↓ -0,3%	238 019	KRU0924	101,5	↑ 0,5%	50 141	CAV0925	100,0	↑ 0,0%	31 000
ECHO627	99,8	↑ 0,0%	148 203	KR10627	99,2	↓ 0,0%	49 580	BST0128	99,7	↑ 0,0%	23 206
OK0724	96,8	↑ 0,0%	132 937	KRU1127	100,1	↑ 0,1%	41 431	VID0926	101,0	↑ 0,0%	22 220
PEO1027	99,8	↓ -0,2%	84 227	DS1033	104,0	↑ 0,7%	38 878	PCR1028	100,0	↑ 0,0%	20 200

Źródło: GPW

Informacja dnia
DEVELIA SA

Zysk netto Develii w III kw. wyniósł 45,3 mln zł, spółka miała rekordową sprzedaż mieszkań. Develia miała w trzecim kwartale 2023 roku 45,3 mln zł zysku netto wobec oczekiwanych przez rynek 43 mln zł zysku. Przychody grupy wyniosły 367 mln zł, a rynek liczył na 351,7 proc. - poinformował deweloper w komunikacie. W tym czasie spółka zanotowała rekordową w historii sprzedaż na poziomie 875 mieszkań.

"Miniony kwartał był bardzo dobry dla Develii. Zanotowaliśmy rekordową w historii sprzedaż - 875 mieszkań. Jednocześnie rosła liczba przekazania, co jest odzwierciedlone w istotnych wzrostach wyników finansowych. W tym roku IV kwartał jest dla nas szczególnie intensywny. Utrzymujemy wysoki poziom sprzedaży lokali, a jednocześnie planujemy przekazać klientom 1200-1300 mieszkań. Inwestujemy w stabilny wzrost spółki w przyszłości, czego wyrazem są kolejne zakupy gruntów i stworzenie dodatkowego potencjału rozwoju poprzez partnerstwa, co będzie wpływać na dalszy wzrost grupy" - powiedział prezes Develii Andrzej Ośliżło. Przychody grupy za I-III kwartał 2023 r. wyniosły 786,2 mln zł wobec 320,3 mln zł rok wcześniej (wzrost o 145 proc.). Zysk netto grupy wyniósł 124,7 mln zł wobec 49,5 mln zł w analogicznym okresie poprzedniego roku. (...) (PAP Biznes)

Komentarz DM Banku BPS. Wyniki Develii za III kwartał 2023 są zdecydowanie lepsze niż rok temu i kwartał temu. Spółka zaskoczyła także rynek pozytywnie na poziomie przychodów i zysku netto, a negatywnie na poziomie zysku operacyjnego. Przychody wzrosły o 83 proc. r/r i 127 proc. k/k do 367 mln zł (4,4 proc. powyżej konsensusu), zysk operacyjny zwiększył się o 10 proc. r/r i 324 proc. k/k do 55,8 mln zł (3,1 proc. poniżej konsensusu), zaś zysk netto jednostki dominującej wzrósł o 30 proc. r/r i 114 proc. k/k do 45,3 mln zł (5,3 proc. powyżej konsensusu). Tym samym, biorąc pod uwagę 9 miesięcy 2023 Spółka wygenerowała zdecydowanie lepsze wyniki niż w analogicznym okresie roku poprzedniego. To przełożyło się na kurs akcji. Od początku roku notowania Develii wzrosły o 97 proc. głównie w okresie styczeń-czerwiec. Od lipca kurs porusza się w wąskiej konsolidacji 4,4-5,2 zł. Na koniec sesji w czwartek akcje kosztowały 4,84. W naszej ocenie, dobre wyniki mogą stanowić impuls do wzrostów, ale nie spodziewamy się przebicia poziomu 5,2, który jest obecnie silnym oporem. Niemniej jednak z fundamentalnego punktu widzenia widzimy potencjał do jeszcze lepszych wyników w przyszłości z uwagi na wysoki (i rekordowy) obecny poziom sprzedaży mieszkań (w branży deweloperskiej sprzedane mieszkania księgowane są jako przychody w momencie ich przekazania). (Ł. Bryl)

Informacja dnia
MERCATOR
MEDICAL SA

Strata EBITDA Mercator Medical wyniosła w III kw. 1,4 mln zł, mniej niż zakładano. Szacowana skonsolidowana strata EBITDA Mercator Medical w trzecim kwartale 2023 roku wyniosła 1,4 mln zł, a strata netto sięgnęła 20,1 mln zł - poinformował producent rękawic jednorazowych w komunikacie. Analitycy spodziewali się 5,43 mln zł straty EBITDA i 7 mln zł straty netto.

Szacowane skonsolidowane przychody Mercator Medical wyniosły 118,1 mln zł, wobec 138,9 mln zł w III kw. 2022 r. oraz 120,6 mln zł oczekiwanych przez analityków.

Szacowany skonsolidowany wynik EBITDA wyniósł -1,4 mln zł, wobec 8,0 mln zł w III kw. 2022 r. oraz -17,6 mln zł w II kw. 2023 r.;

Szacowana skonsolidowana strata netto sięgnęła w trzecim kwartale 20,1 mln zł, wobec 18,2 mln zł zysku netto w III kw. 2022 r. oraz 8,5 mln zł zysku netto w II kw. 2023 r. Spółka zwraca uwagę na zaburzenia porównywalności wyników na poziomie netto ze względu na różnice kursowe. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
BRASTER SA

Rezygnacja Członka Zarządu Spółki. Zarząd Braster S.A. informuje, iż w dniu 16 listopada 2023 roku Pan Zbigniew Ślęzak złożył rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu Spółki z dniem 16 listopada 2023 roku. Pan Zbigniew Ślęzak wskazał jako przyczyny rezygnacji osobistą sytuację rodzinną oraz zawodową. Jednocześnie Spółka wskazuje, że Pan Zbigniew Ślęzak będzie kontynuował współpracę ze Spółką pozostając na stanowisku dyrektora działu informatyki. (ESPI RB NR 31/23)

Informacja dnia
CIECH SA

Znormalizowana EBITDA Ciechu spadła po trzech kwartałach do 551 mln zł. Grupa Ciech po dziewięciu miesiącach 2023 roku wypracowała 34 mln zł zysku netto na działalności kontynuowanej, czyli o 85 proc. mniej rok do roku. Wynik znormalizowany EBITDA spadł o 17 proc. – do 551 mln zł - poinformowała chemiczna spółka w komunikacie.

W przeciwieństwie do poprzednich lat analitycy nie sporządzili prognoz wyników dla Ciechu w trzecim kwartale. Spółka zniknęła bowiem niedawno z warszawskiej giełdy, a w piątek odbędzie się przymusowy wykup akcjonariuszy mniejszościowych, który ogłosił KI Chemisty.

Grupa podtrzymuje prognozę na 2023 rok, zakładającą osiągnięcie 860-920 mln zł wyniku EBITDA(Z). Warunkiem osiągnięcia tego celu jest rozpoznanie w wynikach otrzymanej w 2023 roku dotacji dla przemysłu energochłonnego w Niemczech. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
FABRITY
HOLDING SA

Wybrane nieaudytowane szacunkowe skonsolidowane dane finansowe za okres 9 miesięcy 2023 r. Zarząd Fabrity Holding S.A. przekazuje do wiadomości publicznej wybrane nieaudytowane wstępne, szacunkowe skonsolidowane dane finansowe Grupy Kapitałowej Fabrity za trzy kwartały 2023 r.

Dane za okres styczeń-wrzesień 2023 roku wobec analogicznego okresu roku 2022, z wyłączeniem zbytych spółek Oktawave, K2 Precise, Agencja K2 i spółki PerfectBot konsolidowanej metodą praw własności:

* Przychody ze sprzedaży usług:

49,3 mln zł wobec 38,3 mln zł (wzrost o 11,0 mln zł, +29%);

* Przychody operacyjne:

44,7 mln zł wobec 33,8 mln zł (wzrost o 10,9 mln zł, +32%);

* Wynik na działalności operacyjnej (EBIT):

4,1 mln zł wobec 3,4 mln zł (wzrost o 0,7 mln zł);

* EBITDA:

5,9 mln zł wobec 5,4 mln zł (wzrost 0,5 mln zł). (...) (ESPI RB NR 35/23)

Informacja dnia
MLP GROUP SA

MLP Group miało 109 mln zł zysku netto w III kw., lekko poniżej oczekiwań. MLP Group miało w trzecim kwartale 2023 roku 109 mln zł zysku netto i 202,3 mln zł zysku operacyjnego - poinformowała spółka w komunikacie. Analitycy ankietowani przez PAP Biznes spodziewali się 116 mln zł zysku netto i 220,8 mln zł zysku operacyjnego.

Przychody MLP Group z działalności operacyjnej wyniosły 268,4 mln zł, +36 proc. r/r.

EBITDA bez uwzględnienia aktualizacji wyceny po trzech kwartałach wynosi 136,1 mln zł (+34 proc.).

Wartość nieruchomości inwestycyjnych wynosi 4,6 mld zł (+4 proc. vs 31 grudnia 2022 roku).(…) (PAP Biznes)

Informacja dnia
PKN ORLEN SA

Orlen analizuje możliwości zwiększenia zdolności importu LPG. Orlen analizuje możliwości zwiększenia zdolności importu LPG oraz większej dywersyfikacji kierunków jego dostaw - poinformowała PAP spółka. Dodano, że przygotowywana jest koncepcja rozwoju takiej działalności w porcie w Policach.

Wiosną Grupa Azoty informowała, że Orlen jest zainteresowany budową kolejnych zbiorników w porcie w Policach.

"Trwają prace nad przygotowaniem koncepcji programowo-przestrzennej, która ma zostać przedstawiona w najbliższych miesiącach" - poinformował Orlen.

Koncern zaznaczył, że projekt dopiero powstaje.

"Orlen analizuje możliwości zwiększenia zdolności importu LPG i większej dywersyfikacji kierunków dostaw tego paliwa" - dodała spółka, podkreślając, że na ostateczne decyzje, co do realizacji tych planów, na tym etapie jest za wcześnie. (...) (PAP Biznes)

WIG20 FUTURES



Źródło: Bloomberg

Komentarz DM Banku BPS. Czwartek na GPW był zdominowany słabym zachowaniem Allegro.eu., które spadało silnie [-9,28%; do 29,515PLN na zamknięciu] po publikacji słabych prognoz na końcówkę br. Podbicie rynku z 2230pkt. realizowane wczoraj na WIG20 również nie udało się kupującym, w efekcie czego w końcówce notowań widoczne były spadki i realizacja zysków. Poziom 2200pkt. który jest aktualnym wsparciem zapewne zostanie przetestowany w najbliższych dniach. WIG20 zakończył ostatnią sesję spadkiem o 0,07proc. i zamknął się na poziomie 2217,16pkt., Indeks szerokiego rynku WIG wzrósł o 0,07proc. i zamknął sesję na 73738,01pkt., mWIG40 wzrósł o 0,7proc. i zakończył notowania na poziomie 5370,37pkt., sWIG80 zakończył notowania spadkiem o 0,12proc., i na koniec sesji zanotował poziom 20887,28pkt. Obroty na rynku były wyższe niż na poprzedniej sesji i wyniosły 1,55mld zł. wobec 1,43mld zł. w środę. Na obecnie najpłynniejszej serii FW20Z2320 prezentowanej na wykresie powyżej obroty były dużo niższe i wyniosły 30129 wobec 50946 kontraktów poprzednio, LOP wzrosła do 64243 wobec 63277 kontraktów na zamknięciu w środę. (T. Czarnecki)

Dane makro**17.11.2023****KALENDARIUM**

Piątek		Wydarzenie	Okres	Odczyt	Poprzednio
5:00	Malezja	Bilans obrotów kapitałowych	III kwartał		-21 mln
5:00	Malezja	Bilans obrotów bieżących	III kwartał	9100 mln	9100 mln
5:00	Malezja	Bilans obrotów finansowych	III kwartał	14900 mln	-11600 mln
5:00	Malezja	PKB k/k	III kwartał		1,5%
5:00	Malezja	PKB r/r	III kwartał		2,9%
8:00	Wielka Brytania	Sprzedaż detaliczna m/m	paź	-0,3%	-1,1% (R)
8:00	Wielka Brytania	Sprzedaż detaliczna r/r	paź	-2,7%	-1,3% (R)
8:00	Wielka Brytania	Sprzedaż detaliczna bez samochodów m/m	paź	-0,1%	-1,3% (R)
8:00	Wielka Brytania	Sprzedaż detaliczna bez samochodów r/r	paź	-2,4%	-1,5% (R)
8:00	Szwecja	Stopa bezrobocia	paź	8,00%	7,8%
8:30	Szwajcaria	Produkcja przemysłowa r/r	III kwartał		-0,8%
9:00	Austria	Zharmonizowana inflacja CPI m/m	paź		0,9%
9:00	Austria	Zharmonizowana inflacja CPI r/r	paź		5,7%
9:00	Austria	Inflacja CPI m/m	paź		0,4%
9:00	Austria	Inflacja CPI r/r	paź		6,00%
10:00	Euroland	Bilans obrotów bieżących	wrz		27700 mln
11:00	Włochy	Bilans obrotów kapitałowych	wrz		1220 mln
11:00	Euroland	Bazowa inflacja CPI r/r	paź		4,5%
11:00	Euroland	Inflacja CPI m/m	paź		0,3%
11:00	Euroland	Inflacja CPI r/r	paź		4,3%
11:00	Włochy	Bilans obrotów bieżących	wrz		2840 mln
11:00	Włochy	Bilans obrotów finansowych	wrz		11290 mln
12:00	Portugalia	Inflacja PPI m/m	paź		0,2%
12:00	Portugalia	Inflacja PPI r/r	paź		-5,2%
12:30	Indie	Rezerwy walutowe	10.lis		590,78 mld
14:30	USA	Pozwolenia na budowę m/m	paź		1473 tys.
14:30	USA	Rozpoczęte budowy domów m/m	paź		1358 tys.
14:30	Kanada	Inflacja IPP m/m	paź		0,4%
14:30	Kanada	Inflacja IPP r/r	paź		0,6%
14:30	Kanada	Indeks cen surowców m/m	paź		3,5%
14:30	Kanada	Indeks cen surowców r/r	paź		2,4%

Na podstawie :stoog.pl

Informacje ze spółek 17.11.2023

LPP - NWZA: Gdański. W sprawie wyboru wiceprezesa zarządu.

INTERSPPL - NWZA: Cholerzyn. W sprawie upoważnienia zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego oraz zmian w składzie RN.

INTERBUD - NWZA: Lublin. W sprawie m.in. upoważnienia zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego spółki w ramach kapitału docelowego, upoważnia zarządu do działań w celu dematerializacji akcji spółki.

MBFGROUP - WZA:

SANOK - Konferencja wynikowa Spółki: Spotkanie z Zarządem Grupy Sanok Rubber, dotyczy m.in. wyników Q3 2023, sytuacji w branżach automotive, budowlanej i przemysłowej, sytuacji na rynku surowców.

ATENDE - Konferencja wynikowa Spółki: Telekonferencja Atende podsumowująca wyniki finansowe wypracowane w III kwartale 2023 r.

AGORA - Konferencja wynikowa Spółki: Spotkanie online poświęcone wynikom Grupy Agora w 3. kw. 2023 r.

ATAL - Konferencja wynikowa Spółki: Konferencja Atalu o wynikach za III kwartał 2023 roku.

KINOPOL - Konferencja wynikowa Spółki: Spotkanie online z zarządem Grupy Kino Polska poświęcone omówieniu wyników III kwartału 2023 r.

MAXIMUS - NWZA: Warszawa. W sprawie m.in. podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji akcji serii F i serii G, zmiany §12 ust. 2 statutu spółki, zmian w składzie rady nadzorczej spółki.

AGORA - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:

11BIT - Raport kwartalny III/2023:

LABOPRINT - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:

COMARCH - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:

RAWLPLUG - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:

LENTEX - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:

RAINBOW - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:

SELENAFM - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:

UNFOLD - Raport kwartalny III/2023:

TORPOL - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:

WASKO - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:

IZOLACJA - Raport kwartalny III/2023:

LENA - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:

SANOK - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:

CDRL - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:

NEWAG - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:

BIOGENED - Dzień wypłaty dywidendy: Dywidenda w wysokości 0,40 PLN na akcję.

CIECH - Przymusowy wykup akcji: Dzień przymusowego wykupu akcji spółki CIECH SA po cenie 54,25 PLN za akcję.

Na podstawie :stooq.pl

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Banki	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROA [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
PKO BP	46,93	58 663	7,9	7,7	7,7	1,3	1,2	1,1	5,3	6,5	6,5	0,8	1,2	1,4
Santander Polska	483,00	49 357	8,8	10,0	9,9	1,6	1,5	1,4	4,5	6,3	5,9	1,0	1,6	1,6
PEKAO	137,10	35 985	6,0	7,6	8,7	1,3	1,2	1,1	8,3	8,7	7,9	1,1	1,8	1,5
ING	238,00	30 964	8,3	9,1	10,2	2,0	1,7	1,5	3,6	4,8	5,4	1,0	1,4	1,5
mBank	552,20	23 449	5,1	6,7	7,2	1,6	1,4	1,2	0,0	2,4	3,3	-0,1	0,3	1,2
Bank Millennium	7,70	9 341	4,9	6,5	6,1	1,4	1,3	1,1	0,0	0,0	0,0	-1,1	0,0	0,4
Alior Bank	71,82	9 376	5,1	6,8	8,1	1,1	0,9	0,9	0,0	3,6	5,0	1,0	2,0	1,6
Bank Handlowy	96,30	12 583	5,5	7,5	10,1	1,3	1,3	1,2	9,3	11,2	10,6	2,3	2,9	2,3
BNP Paribas	69,00	10 190	7,6	6,0	5,6	0,8	0,7	0,6	0,0	0,0	1,9	0,2	0,5	0,9
Mediana	-	23 449	6,0	7,5	8,1	1,3	1,3	1,1	3,6	4,8	5,4	1,0	1,4	1,5
Finanse inne	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROE [%]		
PZU	46,51	40 162	8,3	8,9	8,9	1,8	1,7	1,6	6,0	6,9	7,1	18,1	20,9	18,2
KRUK	461,20	8 910	9,7	8,7	7,6	2,3	2,0	1,7	3,2	3,6	4,2	27,1	26,0	24,6
GPW	39,56	1 660	10,2	10,1	10,1	1,6	1,5	1,5	6,9	7,2	7,4	14,2	14,6	15,0
Mediana	-	8 910	9,7	8,9	8,9	1,8	1,7	1,6	6,0	6,9	7,1	18,1	20,9	18,2
Deweloperzy	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
GTC	5,00	3 315	28,6	7,6	7,6	0,6	0,6	0,5	18,4	17,3	14,7	4,8	4,8	4,8
Dom Development	152,00	3 906	8,7	9,8	7,7	2,5	2,4	2,1	7,7	7,8	6,8	29,7	29,8	25,5
Echo Investment	4,02	1 659	10,9	7,3	3,6	-	-	-	14,4	16,7	7,9	7,5	7,5	7,5
Atal	56,60	2 446	7,3	8,9	5,9	1,5	1,4	1,3	7,0	9,3	6,1	26,1	21,2	17,0
Develia	4,84	2 164	8,1	8,2	6,1	1,4	1,4	1,2	7,7	7,5	6,1	13,2	17,2	17,7
Mediana	-	2 446	8,7	8,2	6,1	1,4	1,4	1,3	7,7	9,3	6,8	13,2	17,2	17,0
Budowlane	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Budimex	540,00	13 786	22,5	22,0	21,0	9,8	9,4	8,9	14,1	12,8	12,0	37,2	43,8	43,3
Unibep	9,56	335	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,4	7,4	7,4
MFO	29,00	192	-	11,2	7,1	0,6	0,6	0,6	12,5	4,2	3,5	13,8	5,7	5,6
Prochem	29,20	59	-	153,7	37,0	0,7	0,6	0,6	10,0	7,6	6,4	6,5	6,5	6,5
Mediana	-	263	22,5	22,0	21,0	0,7	0,6	0,6	12,5	7,6	6,4	10,6	7,0	7,0
Górnictwo	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
KGHM	114,95	22 990	22,1	13,8	13,5	0,7	0,7	0,6	5,2	4,7	4,2	18,8	5,2	5,3
JSW	49,78	5 845	2,6	2,8	17,0	0,3	0,3	0,3	0,6	0,7	1,2	63,4	9,2	10,1
Bogdanka	35,46	1 206	2,2	1,4	2,6	0,3	0,2	0,2	0,5	0,4	0,5	5,1	10,8	16,6
Mediana	-	5 845	2,6	2,8	13,5	0,3	0,3	0,3	0,6	0,7	1,2	18,8	9,2	10,1
Paliwa	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
PKN ORLEN	62,60	72 675	3,5	4,3	4,9	0,5	0,4	0,4	1,9	2,1	2,2	38,1	17,5	11,2
Unimot	101,20	830	8,5	7,1	6,3	1,2	1,1	1,0	6,8	5,7	5,3	61,2	37,4	24,4
MOL	33,20	27 202	3,9	4,3	4,8	0,6	0,5	0,5	3,1	2,9	3,1	24,1	14,2	13,3
Mediana	-	14 016	3,9	4,3	4,9	0,6	0,5	0,5	4,9	4,3	3,9	38,1	17,5	13,3

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

IT	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Asseco Poland	80,70	6 698	12,8	12,6	11,8	1,0	1,0	0,9	4,4	4,1	3,9	7,2	7,5	7,7
ComArch	173,00	1 407	16,7	15,5	14,5	1,1	1,0	1,0	5,7	5,2	4,9	8,6	7,1	6,8
Text	119,80	3 085	18,0	17,0	16,6	17,4	16,6	16,4	14,9	12,7	11,7	-	95,7	97,1
Asseco BS	47,00	1 571	16,3	14,9	13,7	4,1	3,9	3,7	11,0	10,0	9,4	23,7	24,9	26,3
Asseco SEE	45,50	2 361	11,9	11,5	10,8	1,9	1,8	1,6	7,5	6,9	6,5	17,9	17,0	15,9
Mediana	-	2 361	16,3	14,9	13,7	1,9	1,8	1,6	7,5	6,9	6,5	13,3	17,0	15,9
Telekomunikacja i Media	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Cyfrowy Polsat	12,36	7 905	33,1	18,8	8,8	0,5	0,5	0,4	6,0	5,8	5,3	5,8	2,3	2,9
Orange Polska	7,98	10 467	11,7	12,0	10,7	0,8	0,7	0,7	5,4	4,9	4,7	5,3	6,3	6,2
Wirtualna Polska	117,40	3 440	20,5	16,2	13,3	3,5	3,1	2,6	9,1	8,2	7,4	21,7	17,1	18,5
Agora	9,60	447	10,3	16,3	9,5	0,6	0,6	0,6	10,5	8,1	7,2	-6,6	-3,6	0,1
ATM GRUPA	3,41	287	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Mediana	-	3 439,7	16,1	16,3	10,1	0,7	0,7	0,6	7,6	6,9	6,2	5,5	4,3	4,5
Producenci gier wideo	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
CD Projekt SA	112,60	11 250	28,7	46,7	55,1	4,9	4,6	4,3	17,8	31,6	39,7	16,3	18,3	9,9
Playway	353,00	2 330	13,9	11,7	11,7	4,7	4,2	3,9	10,8	9,6	10,2	-	33,3	34,6
TEN Square Games	85,20	625	14,7	8,9	10,1	1,7	1,6	1,6	7,8	5,2	5,8	27,5	17,7	18,8
11 bit studios SA	562,00	1 358	72,1	6,9	8,3	5,6	3,1	2,8	49,1	4,8	6,0	11,1	8,6	37,7
Mediana	-	1 844	21,7	10,3	10,9	4,8	3,6	3,4	14,3	7,4	8,1	16,3	18,0	26,7
Odzież i obuwie	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
LPP	15210,00	28 217	24,5	17,2	14,4	7,4	6,0	4,9	12,8	8,8	7,5	35,0	32,7	36,0
CCC	46,25	3 185	-	-	75,8	3,2	4,5	5,4	11,2	9,6	6,9	-11,6	-21,6	-45,7
Monnari Trade	5,28	161	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24,7	24,7	24,7
Answear.com	28,90	520	16,3	12,5	9,5	2,4	2,0	1,7	10,4	8,5	7,0	10,6	13,6	15,5
Mediana	-	1 852	20,4	14,8	14,4	3,2	4,5	4,9	11,2	8,8	7,0	17,7	19,1	20,1
Dystrybucja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Allegro	29,52	31 195	31,6	21,2	16,0	3,2	2,7	2,4	14,7	11,9	10,1	-7,2	9,4	12,4
Dino Polska	440,80	43 216	29,5	22,9	18,5	7,7	6,0	4,8	19,3	15,9	13,2	31,3	30,0	29,0
Inter Cars	570,00	8 076	9,4	8,4	7,6	1,7	1,5	1,2	7,5	6,9	6,3	22,5	20,3	18,8
Eurocash	15,35	2 136	24,8	15,0	11,8	2,8	2,5	2,3	4,8	4,5	4,4	3,3	9,3	14,4
Neuca	778,00	3 429	24,0	18,7	15,8	3,5	3,1	2,9	10,7	9,3	8,4	14,4	15,7	17,3
Mediana	-	3 429	24,0	15,0	11,8	2,8	2,5	2,3	7,5	6,9	6,3	14,4	15,7	17,3
Spożywcze	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Ambra	66,00	1 520	11,8	10,9	9,7	1,8	1,6	1,5	6,5	6,1	5,7	15,0	15,2	15,3
Wawel	724,00	1 086	-	-	-	-	-	-	14,1	-	-	5,1	5,1	5,1
MBW	10,95	1 226	41,7	35,7	35,7	1,4	1,3	1,3	17,4	16,4	15,5	3,0	3,3	3,5
Mediana	-	1 226	26,8	23,3	22,7	1,6	1,5	1,4	14,1	11,2	10,6	5,1	5,1	5,1

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Energia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
PGE	7,08	15 894	4,7	5,1	4,2	0,3	0,4	0,3	2,5	3,0	2,7	6,8	5,9	5,8
Enea	7,02	4 338	3,9	5,5	4,3	0,2	0,3	0,3	2,1	4,5	3,9	7,5	7,4	7,9
Tauron	3,70	6 484	2,6	4,0	3,0	0,3	0,4	0,3	3,0	4,2	3,7	2,8	14,2	9,9
Onde	12,36	674	24,7	24,7	24,7	2,0	1,9	1,7	13,8	15,3	15,6	1,6	1,6	1,6
Polenergia	72,00	5 560	16,8	17,1	17,3	1,3	1,2	1,2	10,8	10,4	10,2	7,4	8,0	7,6
ZE PAK	20,15	1 024	-	-	-	-	-	-	4,1	-	-	33,3	33,3	33,3
Mediana	-	4 949	4,7	5,5	4,3	0,3	0,4	0,3	3,5	4,5	3,9	7,1	7,7	7,8
Chemia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Grupa Azoty	21,30	2 113	-	-	3,8	0,3	0,3	0,3	-	9,6	5,8	18,1	-10,6	-6,9
Ciech	53,00	2 793	35,8	-	-	1,1	1,1	1,0	5,3	5,2	4,7	15,7	-	3,6
PCC Rokita	91,00	1 807	19,6	36,4	15,7	1,5	1,5	1,4	6,3	8,3	5,1	14,8	11,4	7,7
Mediana	-	2 113	27,7	36,4	9,8	1,1	1,1	1,0	5,8	8,3	5,1	15,7	0,4	3,6
Przemysł	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Grupa Kęty	741,50	7 156	13,2	13,8	12,9	3,8	3,7	3,6	8,9	8,4	8,0	37,0	28,6	27,6
Grenovia	3,22	1 850	7,5	8,3	7,9	0,9	0,8	0,7	5,0	5,2	5,1	9,6	11,0	10,1
Stalprodukt	207,00	1 118	10,6	11,6	11,3	0,3	0,3	0,3	1,6	1,7	1,5	13,6	6,8	4,9
Wielton	8,91	538	7,4	6,9	5,6	0,9	0,8	0,7	5,4	5,1	4,6	18,0	16,7	14,8
Mangata Holding	89,50	598	10,4	9,3	7,7	1,1	1,1	1,0	6,1	5,4	5,2	-	10,1	10,7
Mediana	-	1 118	10,5	10,5	7,8	0,9	0,8	0,7	5,5	5,2	4,8	15,8	11,0	10,4
Biotechnologia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Synthaverse	4,79	336	43,5	29,9	16,5	2,2	2,0	1,8	14,5	8,8	5,6	6,8	6,8	6,8
Ryvu Therapeutics	56,40	1 304	-	-	43,7	5,4	9,2	7,6	-	-	-	-7,5	-25,7	-44,2
Captor Therapeutics	96,00	400	-	-	50,8	7,0	37,8	6,3	-	-	21,3	-	-	-36,7
Celon Pharma	14,44	737	-	-	253,3	1,6	1,8	1,8	25,9	33,1	10,2	-7,1	-5,0	-3,6
Molecure	17,70	298	-	9,5	885,0	1,9	2,5	12,6	-	9,7	-	-11,4	-11,7	-19,9
Selvita	60,30	1 107	39,3	24,8	17,8	3,9	3,4	2,9	17,7	11,8	9,1	17,0	9,1	11,5
Mediana	-	569	41,4	24,8	47,3	3,0	2,9	4,6	17,7	10,7	9,7	-7,1	-5,0	-11,7

Źródło: DM BPS, Bloomberg

Dom Maklerski Banku BPS SA

ul. Grzybowska 81, 00-844 Warszawa,
tel.: +48 22 53 95 555, fax.: +48 22 53 95 556
www.dmbps.pl
dm@dmbps.pl

Sporządzone przez Departament Analiz:

Tomasz Czarnecki, MPW
Dyrektor Departamentu Analiz
tomasz.czarnecki@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 542

Jacek Borawski
Analityk Techniczny

Artur Wizner, MPW
Analityk
artur.wizner@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 548

Dr Łukasz Bryl
Analityk
lukasz.bryl@dmbps.pl
tel.: 785 500 874

Dane kontaktowe do Departamentu Sprzedaży:

Dariusz Stasiak, MPW
Dyrektor Departamentu Sprzedaży
dariusz.stasiak@dmbps.pl
tel.: +48 (22) 53 95 084

Krzysztof Jeż, MPW
krzysztof.jez@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 559

Lech Kucharski, MPW
lech.kucharski@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 522

Tomasz Kublik, MPW
tomasz.kublik@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 511

Tomasz Wojna
tomasz.wojna@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 541

Wyjaśnienia dotyczące stosowanej terminologii fachowej i wskaźników:

Dług netto – suma zobowiązań oprocentowanych pomniejszona o środki pieniężne i ich ekwiwalenty
EBIT – wynik na działalności operacyjnej
EBITDA – wynik działalności operacyjnej przed potrąceniem salda na działalności finansowej, opodatkowaniem i amortyzacją.
EV – (wartość ekonomiczna; EV= MC + dług netto) suma kapitalizacji i długu netto
Marża brutto na sprzedaży – relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów ze sprzedaży
Marża EBIT – (EBIT/Przychody ze sprzedaży) relacja zysk z działalności operacyjnej do przychodów ze sprzedaży
Marża EBITDA – (EBITDA/Przychody ze sprzedaży) relacja EBITDA do przychodów ze sprzedaży
EBIT/EV – iloraz zysku z działalności operacyjnej i wartości ekonomicznej (suma kapitalizacji i długu netto)
MC/EBIT – iloraz kapitalizacji (liczba kursu akcji i liczby akcji) oraz zysku z działalności operacyjnej
MC/S – iloraz kapitalizacji (liczba wyemitowanych akcji razy kurs akcji) i przychodów ze sprzedaży
P/E – (Cena/Zysk) relacja kurs akcji do prognozowanego rocznego zysku netto przypadający na akcję
P/BV – (Cena/Wartość Księgową) relacja kursu akcji do prognozowanej wartości księgowej przypadającej na akcję
P/CF – [Cena/(zysk netto + amortyzacja)] relacja kursu akcji do sumy przypadającego na akcję zysku netto i amortyzacji
Stopa dywidendy – (DY) dywidenda na akcję podzielona przez kurs akcji
Wskaźnik wypłaty dywidendy – (D/E) relacja dywidenda przypadająca na akcję do zysk na akcję
Wskaźnik pokrycia dywidendy – (E/D) relacja zysku na akcję do dywidendy na akcję

Opracowanie wyraża wiedzę oraz poglądy autorów według stanu na dzień jego sporządzenia. Autorzy nie uwzględniają w opracowaniu jakichkolwiek szczególnych zamierzeń inwestycyjnych, szczególnych celów inwestycyjnych, sytuacji finansowej ani szczególnych potrzeb czy żądań potencjalnych odbiorców. Opracowanie publikowane jest w celach wyłącznie informacyjnych lub marketingowych i nie powinno być interpretowane jako (1) osobista rekomendacja, (1) porada inwestycyjna, prawna, lub innego typu, ani jako (2) zachęta do działania, inwestowania czy pozbywania się inwestycji w szczególny sposób, bądź (4) ocena lub zapewnienie opłacalności inwestycji w instrumenty finansowe objęte opracowaniem.

W szczególności opracowanie nie stanowi „badania inwestycyjnego” lub „publikacji handlowej” w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy, bądź „rekomendacji” w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE.

Opracowanie zostało sporządzone z zachowaniem należytej staranności i rzetelności przy zachowaniu zasad metodologicznej poprawności na podstawie ogólnodostępnych informacji, w dniu publikacji opracowania, pozyskanych ze źródeł wiarygodnych dla Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie gwarantuje ich kompletności, prawdziwości lub dokładności.

Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne decyzje inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania ani za ewentualne szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych. Opracowanie nie powinno być interpretowane jako oświadczenie ani gwarancja (zarówno wyraźna, jak i implikowana) w zakresie generowania zysku z tytułu prezentowanej strategii inwestycyjnej.

Inwestowanie na rynku kapitałowym wiąże się z możliwością utraty części lub całości zainwestowanego kapitału. Szczegółowe informacje o ryzykach związanych z inwestowaniem w instrumenty finansowe dostępne są na stronie internetowej DMBPS: www.dmbps.pl w zakładce Regulacje i dokumenty.

Dom Maklerski Banku BPS S.A., jego akcjonariusze lub pracownicy mogą posiadać długie lub krótkie pozycje powstałe w wyniku transakcji zawartych na instrumentach z rynków OTC lub innych instrumentach finansowych wymienionych w opracowaniu. Organem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Pięknej 20.

Powielanie bądź publikowanie w jakiegokolwiek formie niniejszego opracowania, lub jego części, oraz wykorzystywanie materiału do własnych opracowań celem publikacji, bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest zabronione. Niniejsze opracowanie jest prawnie chronione zgodnie z **Ustawą z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 2019 poz. 1231)**.